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EkoTheater

Hast Du Lust gemeinsam mit anderen bei einer Bibelgeschichte mitzuspielen?

Wir planen 7 Erzdhlungen von Jesus im Gottesdienst aufzufiihren. Du kannst mitspielen:
Entweder mit einer Sprech-Rolle oder einer Rolle ohne Text.

Dazu treffen wir uns vorher jeweils zweimal:

1. Beim ersten Mal lernen wir die Erzdhlung kennen und sprechen dariiber. Dann
verteilen wir die Rollen.

2. Beim zweiten Mal suchen wir Kostiime aus und proben die Geschichte.

3. Bei einem Weggottesdienst am Sonntag fiihren wir das Stiick in der Kirche auf.

Du kannst Dir aussuchen, ob Du nur bei bestimmten Stiicken mitspielen willst oder ob Du
regelmdBig an der Eko-Theater-Gruppe teilnehmen willst. Die Proben finden meistens an
zwei Freitagen vor den Weggottesdiensten um 16.00 Uhr statt und dauern eineinhalb

Stunden.

ANMELDUNG bitte per Mail an: MSchedlvonBrockdorff@eomuc.de

Auffihrung Pfarrei

26.10.25
30.11.25
24.12.25
01.02.26
01.03.26
29.03.26
26.04.26

HF
MI
HF
MI
HF
MI
MI

Stiick Proben jeweils von 16.00-17.30
Menschenfischer  10.10.+24.10.25

Zachdus 14.11.+ 28.11.25

Jesu Geburt 12.12.+19.12 +23.12.25

Barmh. Samariter 23.01.+30.01.26

Abendmahl 13.02.+27.02.26

Jesu Tod + Auf. 21.03.+27.03.26

Barmh. Vater 17.04.+24.04.26



