

Hast Du Lust gemeinsam mit anderen bei einer Bibelgeschichte mitzuspielen?

Wir planen 7 Erzählungen von Jesus im Gottesdienst aufzuführen. Du kannst mitspielen: Entweder mit einer Sprech-Rolle oder einer Rolle ohne Text.

Dazu treffen wir uns vorher jeweils zweimal:

- 1. Beim ersten Mal lernen wir die Erzählung kennen und sprechen darüber. Dann verteilen wir die Rollen.
- 2. Beim zweiten Mal suchen wir Kostüme aus und proben die Geschichte.
- 3. Bei einem Weggottesdienst am Sonntag führen wir das Stück in der Kirche auf.

Du kannst Dir aussuchen, ob Du nur bei bestimmten Stücken mitspielen willst oder ob Du regelmäßig an der Eko-Theater-Gruppe teilnehmen willst. Die Proben finden meistens an zwei Freitagen vor den Weggottesdiensten um 16.00 Uhr statt und dauern eineinhalb Stunden.

ANMELDUNG bitte per Mail an: MSchedlvonBrockdorff@eomuc.de

Aufführung	Pfarrei	Stück	Proben jeweils von 16.00-17.30
26.10.25	HF	Menschenfischer	10.10.+24.10.25
30.11.25	MI	Zachäus	14.11.+ 28.11.25
24.12.25	HF	Jesu Geburt	12.12.+19.12.+23.12.25
01.02.26	MI	Barmh. Samariter	23.01.+30.01.26
01.03.26	HF	Abendmahl	13.02.+27.02.26
29.03.26	WI	Jesu Tod + Auf.	21.03.+27.03.26
26.04.26	MI	Barmh. Vater	17.04.+24.04.26